
Contacto

Teléfono +34 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 329.059,93 EUR.
Importe 398.162,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.059,93 EUR.
Plazo de Ejecución

103 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 12735/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 13:59 horas.

Obras de construcción de circuito de Pump Track en complejo deportivo Lara González

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBQ17iArqx2TylGzYmBF9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Pola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santapola.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBQ17iArqx2TylGzYmBF9Q%3D%3D
https://www.santapola.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Santa Pola
Sitio Web https://community.vortal.biz/PRODS
TS/Users/Login/Index?SkinName=ayto santapola

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(03130) Alicante (Alacant) España

Contacto

Teléfono 965411100
Fax 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Pola

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Pola

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytosantapola
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytosantapola


Presupuesto base de licitación
Importe 97.816,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.840,26 EUR.
Clasificación CPV

45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones
polideportivas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante (Alacant)
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 217.069,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.396,03 EUR.
Clasificación CPV

45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones
polideportivas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante (Alacant)
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Obras de construcción de circuito de Pump Track en complejo deportivo Lara González

Descripción del procedimiento
Obras de construcción de circuito de Pump Track y Rocódromo en complejo deportivo Lara González de Santa Pola.
Valor estimado del contrato 329.059,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.162,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.059,93 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
103 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante (Alacant)
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1: Obras de urbanización (Capítulo 1 del Proyecto)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Pumptrack (Capítulo 2 del Proyecto)



Presupuesto base de licitación
Importe 83.276,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.823,64 EUR.
Clasificación CPV

45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones
polideportivas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante (Alacant)
Código de Subentidad Territorial ES521

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Especialización o experiencia de los licitadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lote 3: Lote 3: Rocódromo (Capítulo 3 del Proyecto)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Incremento de la superficie de escalada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Obras ejecutadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Especificar personal y cualificación Profesional(CCVV)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

La exigida en el PCAP



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de las obras ejecutadas Umbral: 2

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios
Otros - Justificante de la contratación de un Seguro de Responsabilidad Civil

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011543732 |  2023-096509 | Thu, 31 Aug 2023 14:00:00:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97992742013052189347579218349782745101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


